In Dei nomine. Ego sepedictus Olivarius, castellanus de Olone, consilio et voluntate domini mei Arnalli de Olone et uxoris eius Beatricis et filiorum suorum Petri et Guillemi ac bono animo et spontanea voluntate, diffinio et evacuo Domino Deo et Beate Marie Stagnensi et Berengario, ipsius ecclesie priori, et clericis ibidem manentibus quicquid in predictas Insulas querebam vel auferebam, ita ut numquam amodo ego nec aliquis successorum meorum ibi aliquid requiram vel requirat, neque baiuliam neque fortiam neque estacamentum nec aliquod servitium vel usaticum, nisi unum par gallinarum tantu[m]modo quod antecessores ibi habuerunt, sed sicut melius dici vel fieri potest sit ius et dominium predicte ecclesie Sancte Marie et habitatorum eius in perpetuum. Insuper autem, pro remedio anime męę et parentorum meorum, dono Domino Deo et supranominate ecclesie et habitatoribus eius, in omni meo honore quem habeo in terminio de Olone, erbaticum, ligna, pasturas et omne conveniens servitium. Et est manifestum. Quod si ullus homo vel femina contra istam cartam venerit ad irrumpendum, minime valeat implere, sed in triplo [componat]. Et in antea firma permaneat omni tempore.

			Que est facta kalendas iulii, anno XX regni regis Lodovici iunioris.

			Sig+num Olivarii, castellani de Olone, qui hoc fatio et firmo firmarique rogo, Sig+num Saurine uxoris eius, Sig+num Arnalli de Olone, Sig+num Beatricis uxoris eius.

			Sig+num Petri. Sig+num Guillelmi de Oloni. Sig+num Bernardi de Merola. ­Sig+num Raimundi de Olost. Sig+num Guillelmi de Sallifioris. Sig+num Raimundi.

			Bernardus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo supra (Senyal).
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			1156, juliol, 27. Santa Maria de Vilert

			Carta de pau i concòrdia feta entre els germans Guillem i Ramon de Centenys, d’una banda, i els germans Bernat i Guillem de Salvatella, de l’altra, que es barallaven per la batllia que Guillem i Ramon reclamaven sobre l’alou de Salvatella a Bernat i Guillem. Després que els jutges escollits escoltessin les raons de les parts, examinessin els documents i dictessin el laude corresponent, Guillem i Ramon admeten que reclamaven injustament la batllia sobre els dits Bernat i Guillem i el seu mas i alous de Salvatella, a la parròquia de Sant Feliu de Fontcoberta, i ho defineixen i evacuen.

			A Arxiu Casa Salvatella (Fontcoberta).

			Ed. *Constans, Diplomatari, II, doc. 150.

			[Hec est] carta pacis et concordie que est facta inter Guielmum et Raimundum, fratres de Centens, Bernardum de ipsa Selvatela et fratrem suum Guielmum post diuturnam altercacionem quam ad invicem habuerint, scilicet quod Guielmus et Raimundus fratres predicti de Centens conquerebantur de Bernardo et fratre suo Guielmo de Selvatela supranominatis quatenus per vocem avi sui Olibe Amalrici et matris [...] Pomete habebant baiuliam in suo alodio de Selvatela et in corporibus suis. Ad hoc [dix]erunt supranominati fratres Bernardus et Guielmus avum suum et matrem in ipsis et suo alodio nunquam baiuliam habuisse, et etiam ostenderunt cartam diffinicionis et evacuacionis quam prescripta Pometa mater sua et vir suus Berengarius Bernardi fecerant iudicio curie domini Raimundi Berengarii, comitis Barchinonensis, in palacio Bisulluni qui similiter eundem clamorem super Raimundo Isarni de Selvatela patre eorum faciebant. Auditis utriusque partis clamoribus et responsis et directo firmato in mano Ugonis, Balneolensis abbatis, indicaverunt Arnallus, archidiachonus Gerundensis, et Arnallus de Paleria qui hoc negocio ab utraque parte iudices electi fuerant, secundum responsa et scriptum quod Bernardus et Guielmus de Salvatela fratres in palacio dixerant et ostenderant, Guielmum et Raimundum fratres de Centens nil iuste et racionabiliter posse consequi in supradictis omnibus. Et idcirco laudamento et consilio suorum amicorum Raimundi de Paleria, scilicet, et Bernardi Sancti Maurici et Arnalli de Letone et Gaufredi de Cestella, et aliorum multorum ex parte Guielmi et Raimundi, fratruum de Centens, et ex parte Bernardi de Selvatela et Guielmi, fratris sui, laudamento et consiilio domni Guielmi, abbatis Sancti Felicis Gerunde, et Bernardi Farneriensis ac Raimundi Villamulorun, fecerunt pacem et concordiam, sicut inferius scriptum est, ita dicendo.